matosinhos

Oferta de Mobilidade entre órgãos - BEP — OE202409I0682 — 1 posto de trabalho na carreira e

©

categoria de assistente técnico, para a Divisão de Turismo. %?

Ata no 1 - Admlssãa I Exclusão de candldatos

-—-———Aos dezasseis dias do mês de outubro do ano de dois mil vinte e quatro. pelas 15h00, nesta

cidade de Matosinhos e Edifíclo dos Paços do Concelho, encontram-se reunidos Dr. Pedro Almeida,

diretor do Departamento de Recursos Humanos, Dr. Pedro Morais, chefe de Divisão de Turismo e Dr.

Romeu Rodrigues, chefe de Divisão de Recrutamento e Gestão de Carreiras, na qualidade de Júri da

oferta de mobilidade mencionada em epígrafe. com vista ao preenchimento de 1 posto de trabalho, por

mobilidade. na carreira e categoria de assistente técnico para a Divisão de Turismo, aberto e trabalha-

dores de outras Entidades, pela Oferta no OE 202409/0682, publicada na Bolsa de Emprego Público

em vinte de setembro de dois mil vinte e quatro, afim de apreciar as candidaturas e elaborar a lista

de candidatos/as admitidos / excluidos.

——---—1 . Aberta a presente reunião, o Júri apreciou as candidaturas e verificou que se candidataram ao

presente procedimento os/as seguintes candidatos/as:-----—-—--_-—-——-..._......_....

—« ----- Ana Maria Barros Moreira:

- ----- ——Carlos Ruben Neves Fones Guimarães Meira; -——-——--—-—-———-—————-——————-—————--—«

—-----——Francisoo Rafael Vieira Monteiro;

——-—Miguel Ãngelo Gomes Barbosa Pereira Lemos; ——-—-—-____...._ ...........

———$usana Mónica Pinto Sarmento;

-———-Vânia Raquel Remelgado Rodrigues,

———2. Apreciadas as candidaturas. o júri deliberou excluir os/as seguintes candidatos/as, nos termos

dos requisitos mencionados no aviso do procedimento: -—

—————Francisco Raiael Vieira Monteiro, por não ser titular de relação jurídica por tempo indeterminado;

-———Ana Maria Barros Moreira e Miguel Angelo Gomes Barbosa Pereira Lemos por pertencerem ao

matosinhos

mapa de pessoal da Autarquia, sendo que o presente procedimento de mobilidade foi aberlo a traba-

lhadores de outras Entidades e por não serem titulares de relação juridion por tempo indeterminado na

carreira e categoria de assistente técnico;

Susana Mónica Pinto Sarmento, por pertencer ao mapa de pessoal da Autarquia, sendo que o

presente procedimento de mobilidade foi aberto a trabalhadores de outras Entidades e por se encontrar

em contrato a termo (período experimental), não possuindo vínculo de trabalho por tempo indetermi-

nada na função públlca.

--—«-—3. O júri delibera, notificar os/as candidatos/as excluídos para dizerem (: que lhes oferecer no

prazo concedido. em termos de audiência prévia, 10 dias úteis, conforme previsto no CPA. ———--—«——

------ 4. Sem prescindir de prazo previsto no número anterior. mais deliberou !) Júri, notificar os/as

candidatos/as admitidos para comparecerem no Departamento de Recursos Humanos, sito Paços do

Concelho, Av. D, Alonso Henriques, 4454—510 Matosinhos, para realização de entrevista de avaliação

de competências no dia 25 de outubro de 2024, nos seguintes horários: —

------- Carlos Ruben Neves Fortes Guimarães Meira——————-—«-———-———-——-——«——-—-—-—-—-—-——09h30m

Vânia Raquel Remelgado Rodrigues— -——_—----.._.— ................. 10h00m

—-———E nada mais havendo a tratar, foi encerrada pelo Júri a presente reunião.—w...__.

----- Para os devidos e legais efeitos se lavrou a presente ata que por todos vai ser assinada. —---———

O Júri,

/.Pedro Almeida)

,Zegzd
( .Pedro Morals)

&?”
,ón Romeu Rodrlgues)